
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

1,639,000
うち消費税額 149,000

　着　工　時　期 令和 5 年 4 月 21 日

　完　成　時　期 令和 5 年 11 月 30 日

　工事･委託の種別 建築関係建設コンサルタント

　工事･委託の概要 設計監理、工事監理一式

　工事･委託の場所 潟上市天王字追分西２６－７
　工事･委託の名称 追分小学校教室改修工事設計監理業務委託

　契約の相手方の名称 株式会社汎建築設計事務所
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市保戸野すわ町１４番２３号

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 4 月 21 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

株式会社渡辺佐文建築設計事務所 秋田県秋田市山王沼田町６番８号 3,000,000
  

株式会社汎建築設計事務所 秋田県秋田市保戸野すわ町１４番２３号 1,490,000 落札
株式会社甲設計事務所 秋田県秋田市山王三丁目８番３４号山王ツインビル４Ｆ 2,700,000
株式会社小畑設計事務所 秋田県秋田市山王三丁目１番７号東カンビル 3,000,000
株式会社間建築設計事務所 秋田県秋田市千秋矢留町５番１号メゾン・ド・セドール１０２号 2,800,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 1,639,000

うち消費税　　 円 b 306,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

3,366,000 　

完成時期 R5.11.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字追分西２６－７
工事･委託

名称

追分小学校教室改修
工事設計監理業務委
託

工事･委託
種別

建築関係
建設コンサ

ルタント

　入札書比較価格　円 a-b 3,060,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 1

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

設計監理、工事監理一式

契約年月日 R5.4.21
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.4.21
（当初）

令和 5 年 4 月 19 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

13,750,000
うち消費税額 1,250,000

　着　工　時　期 令和 5 年 4 月 28 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 31 日

　工事･委託の種別 測量業務

　工事･委託の概要 飯田川地区  0.35㎢

　工事･委託の場所 潟上市飯田川飯塚、飯田川和田妹川
　工事･委託の名称 地籍調査測量業務委託

　契約の相手方の名称 合資会社秋田用地設計事務所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地７８２

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 4 月 28 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

株式会社矢留測量設計 秋田県秋田市山王中園町１０番４６号 12,900,000
  

株式会社測地コンサルタント 秋田県秋田市寺内堂ノ沢二丁目１番１号 13,310,000
興建エンジニアリング株式会社 秋田県秋田市新屋比内町８番４５号 13,000,000
小川測量設計株式会社 秋田県秋田市牛島西三丁目１４番１４号 13,000,000
合資会社秋田用地設計事務所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地７８２ 12,500,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 13,750,000

うち消費税　　 円 b 1,352,300

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

14,875,300 　

完成時期 R6.3.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市飯田川飯塚、飯田川
和田妹川

工事･委託
名称

地籍調査測量業務委
託

工事･委託
種別

測量業務

　入札書比較価格　円 a-b 13,523,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 2

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

飯田川地区  0.35㎢

契約年月日 R5.4.28
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.4.28
（当初）

令和 5 年 4 月 26 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

23,925,000
うち消費税額 2,175,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 12 日

　完　成　時　期 令和 5 年 10 月 13 日

　工事･委託の種別 給排水暖冷房衛生設備工事

　工事･委託の概要
空調設備改修工事（自動制御機器、計装
工事、試運転調整）一式

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字堤の上１－３
　工事･委託の名称 昭和こども園空調設備改修工事

　契約の相手方の名称 株式会社小坂設備潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字北野３２２－７６

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 12 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

  
  

  
山二施設工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０２－１ - 辞退
むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 - 辞退
株式会社小坂設備潟上営業所 秋田県潟上市天王字北野３２２－７６ 21,750,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
給排水暖冷房衛生設
備工事に登録のある市
内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 23,925,000

うち消費税　　 円 b 2,265,700

　最低制限価格（消費税抜き） 円 20,816,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

24,922,700 　

完成時期 R5.10.13

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字堤の上
１－３

工事･委託
名称

昭和こども園空調設備
改修工事

工事･委託
種別

給排水暖
冷房衛生
設備工事

　入札書比較価格　円 a-b 22,657,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 3

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
空調設備改修工事（自動制御機
器、計装工事、試運転調整）一式

契約年月日 R5.5.12
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.5.12
（当初）

令和 5 年 5 月 10 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

32,560,000
うち消費税額 2,960,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 12 日

　完　成　時　期 令和 5 年 9 月 29 日

　工事･委託の種別 舗装工事

　工事･委託の概要
舗装復旧  市道部Ｌ＝441ｍ  県道部Ｌ＝
241ｍ

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川地内
　工事･委託の名称 豊川地区舗装復旧工事

　契約の相手方の名称 秋田瀝青建設株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 12 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 - 辞退
  

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ - 辞退
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 30,300,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 30,200,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 29,600,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
舗装工事に登録のある
市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 32,560,000

うち消費税　　 円 b 3,056,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 26,933,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

33,616,000 　

完成時期 R5.9.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川地内
工事･委託

名称
豊川地区舗装復旧工
事

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 30,560,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 4

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
舗装復旧  市道部Ｌ＝441ｍ  県道
部Ｌ＝241ｍ

契約年月日 R5.5.12
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.5.12
（当初）

令和 5 年 5 月 10 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,883,100
うち消費税額 262,100

　着　工　時　期 令和 5 年 4 月 28 日

　完　成　時　期 令和 5 年 7 月 28 日

　工事･委託の種別 電気工事

　工事･委託の概要 照明灯３基改修

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字町後２４７番地
　工事･委託の名称 昭和中央地区館駐車場照明灯設備改修工事

　契約の相手方の名称 有限会社深沢電装昭和営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字坂ノ下１３－１４

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 4 月 28 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

有限会社深沢電装昭和営業所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字坂ノ下１３－１４ 2,621,000 落札
  

有限会社原田電気工事 秋田県潟上市天王字上出戸１９番地２ - 辞退
有限会社桜庭電気工事 秋田県潟上市天王字塩口１６９番地 - 辞退
有限会社小林電機 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６８番地２１ - 辞退
有限会社鎌田電機工業 秋田県潟上市天王字蒲沼７０番地１ 2,703,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
電気工事に登録のある
市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,883,100

うち消費税　　 円 b 292,400

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

3,216,400 　

完成時期 R5.7.28

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字町後２
４７番地

工事･委託
名称

昭和中央地区館駐車
場照明灯設備改修工
事

工事･委託
種別

電気工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,924,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 5

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

照明灯３基改修

契約年月日 R5.4.28
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.4.28
（当初）

令和 5 年 4 月 26 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

26,950,000
うち消費税額 2,450,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 26 日

　完　成　時　期 令和 5 年 9 月 15 日

　工事･委託の種別 防水工事

　工事･委託の概要 屋上防水改修工事一式  Ａ＝1,800㎡

　工事･委託の場所 潟上市天王字追分西１２１
　工事･委託の名称 追分保育園屋根改修工事

　契約の相手方の名称 むつみ建設株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字北野２５６番地

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 26 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
株式会社沢木組 秋田県男鹿市船川港船川字海岸通り二号６番地２ - 辞退
藤重建設株式会社 秋田県秋田市土崎港相染町字浜ナシ山６２番地 - 辞退

- 辞退株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地

株式会社東和 秋田県秋田市大町二丁目７番２６号 - 辞退
開發株式会社 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地１９１ - 辞退

株式会社住建トレーディング 秋田県秋田市楢山川口境７番１９号 - 辞退
三建塗装株式会社 秋田県秋田市外旭川字田中６番地 25,400,000
株式会社東日コーポレーション 秋田県秋田市仁井田二ツ屋二丁目３番５３－２号 25,120,000
むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 24,500,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

防水工事に登録のある
市内、準市内又は秋田
管内に主たる営業所を
有る業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 26,950,000

うち消費税　　 円 b 2,589,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 23,674,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

28,479,000 　

完成時期 R5.9.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字追分西１２１
工事･委託

名称
追分保育園屋根改修
工事

工事･委託
種別

防水工事

　入札書比較価格　円 a-b 25,890,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 6

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
屋上防水改修工事一式  Ａ＝
1,800㎡

契約年月日 R5.5.26
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.5.26
（当初）

令和 5 年 5 月 24 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

8,382,000
うち消費税額 762,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 26 日

　完　成　時　期 令和 5 年 8 月 31 日

　工事･委託の種別 給排水暖冷房衛生設備工事

　工事･委託の概要 ＦＦ式暖房機（１８機）改修工事一式

　工事･委託の場所 潟上市天王字児玉８２
　工事･委託の名称 天王小学校暖房設備改修工事（第５工区）

　契約の相手方の名称 株式会社小坂設備潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字北野３２２－７６

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 26 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

  
  

  
  
株式会社小坂設備潟上営業所 秋田県潟上市天王字北野３２２－７６ 7,620,000 落札
羽後設備株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地１２８２ 7,600,000 失格

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
給排水暖冷房衛生設
備工事に登録のある市
内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 8,382,000

うち消費税　　 円 b 817,300

　最低制限価格（消費税抜き） 円 7,619,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

8,990,300 　

完成時期 R5.8.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字児玉８２
工事･委託

名称
天王小学校暖房設備
改修工事（第５工区）

工事･委託
種別

給排水暖
冷房衛生
設備工事

　入札書比較価格　円 a-b 8,173,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 7

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
ＦＦ式暖房機（１８機）改修工事一
式

契約年月日 R5.5.26
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.5.26
（当初）

令和 5 年 5 月 24 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,080,000
うち消費税額 280,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 19 日

　完　成　時　期 令和 5 年 7 月 31 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要 樹木伐採、花壇撤去、区画線設置等

　工事･委託の場所 潟上市天王字上江川  地内
　工事･委託の名称 二田駅前駐輪場・駐車場整備工事

　契約の相手方の名称 有限会社伊藤建設
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字蒲沼１２３番地７

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 19 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 2,850,000
  

有限会社橋本組 秋田県潟上市天王字北野２２３番地２７ - 辞退
株式会社西村建設 秋田県潟上市天王字中分水２番地１ 3,000,000
有限会社奈良建設 秋田県潟上市天王字上狼縁５番地２ - 辞退
有限会社伊藤建設 秋田県潟上市天王字蒲沼１２３番地７ 2,800,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
一般土木工事Ｃ級その
他に登録のある市内
（天王地区）業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,080,000

うち消費税　　 円 b 312,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

3,432,000 　

完成時期 R5.7.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字上江川  地内
工事･委託

名称
二田駅前駐輪場・駐車
場整備工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

　入札書比較価格　円 a-b 3,120,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 8

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
樹木伐採、花壇撤去、区画線設置
等

契約年月日 R5.5.19
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.19
（当初）

令和 5 年 5 月 17 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,970,000
うち消費税額 270,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 19 日

　完　成　時　期 令和 5 年 7 月 31 日

　工事･委託の種別 舗装工事

　工事･委託の概要 パッチング、クラック処理等　昭和地区

　工事･委託の場所 潟上市昭和  地内
　工事･委託の名称 舗装穴埋工事（その３）

　契約の相手方の名称 有限会社東明建設昭和出張所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和大久保字小川中道５６番地

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 19 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

有限会社渡辺商事 秋田県潟上市昭和乱橋字開上関田１０９番地 2,790,000
  

ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 2,800,000
有限会社東明建設昭和出張所 秋田県潟上市昭和大久保字小川中道５６番地 2,700,000 落札
有限会社センケン 秋田県潟上市飯田川下虻川字街道下一本木４８番地１ 2,810,000
有限会社菅原建設基礎 秋田県潟上市昭和大久保字新関堰の外８番地 2,800,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

舗装工事に登録のある
市内（昭和飯田川地
区）又は準市内（同）業
者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,970,000

うち消費税　　 円 b 282,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

3,102,000 　

完成時期 R5.7.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和  地内
工事･委託

名称
舗装穴埋工事（その３）

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,820,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 9

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
パッチング、クラック処理等　昭和
地区

契約年月日 R5.5.19
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.19
（当初）

令和 5 年 5 月 17 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

48,070,000
うち消費税額 4,370,000

　着　工　時　期 令和 5 年 6 月 6 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 22 日

　工事･委託の種別 電気工事

　工事･委託の概要
非常用発電装置（１８０KVA以上）設置一
式

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ１８８－１地内
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場非常用発電装置設置工事

　契約の相手方の名称 秋田東北商事株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 6 月 6 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
秋田東北商事株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６ 43,700,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

電気工事Ａ級登録  秋
田管内に主たる営業所
同種工事実績（業者・
技術者）

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 48,070,000

うち消費税　　 円 b 4,637,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 43,604,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

51,007,000 　

完成時期 R6.3.22

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ１８８－
１地内

工事･委託
名称

（仮称）新天王浄水場
非常用発電装置設置
工事

工事･委託
種別

電気工事

　入札書比較価格　円 a-b 46,370,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 10

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
非常用発電装置（１８０KVA以上）
設置一式

契約年月日 R5.6.6
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.6.6
（当初）

令和 5 年 6 月 1 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

32,362,000
うち消費税額 2,942,000

　着　工　時　期 令和 5 年 6 月 6 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 18 日

　工事･委託の種別 電気工事

　工事･委託の概要 急速ろ過機並列運転改修工事一式

　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根２１１－４（天王浄水場）

　工事･委託の名称 天王浄水場急速ろ過機並列運転改修工事

　契約の相手方の名称 秋田東北商事株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 6 月 6 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
秋田東北商事株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６ 29,420,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
電気工事Ａ級登録  秋
田管内に主たる営業所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 32,362,000

うち消費税　　 円 b 3,098,500

　最低制限価格（消費税抜き） 円 28,041,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

34,083,500 　

完成時期 R6.3.18

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長根２１１
－４（天王浄水場）

工事･委託
名称

天王浄水場急速ろ過
機並列運転改修工事

工事･委託
種別

電気工事

　入札書比較価格　円 a-b 30,985,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 11

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
急速ろ過機並列運転改修工事一
式

契約年月日 R5.6.6
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.6.6
（当初）

令和 5 年 6 月 1 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

6,193,000
うち消費税額 563,000

　着　工　時　期 令和 5 年 6 月 6 日

　完　成　時　期 令和 5 年 7 月 31 日

　工事･委託の種別 舗装工事

　工事･委託の概要 舗装補修Ａ＝1,000㎡

　工事･委託の場所 潟上市天王字追分西  地内
　工事･委託の名称 追分下出戸線舗装補修工事

　契約の相手方の名称 株式会社大雄建設
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 6 月 6 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 - 辞退
  

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 5,700,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 5,700,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 5,650,000
株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 5,630,000 落札

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
舗装工事に登録のある
市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 6,193,000

うち消費税　　 円 b 576,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円 5,004,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

6,336,000 　

完成時期 R5.7.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字追分西  地内
工事･委託

名称
追分下出戸線舗装補
修工事

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 5,760,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 12

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

舗装補修Ａ＝1,000㎡

契約年月日 R5.6.6
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.6.6
（当初）

令和 5 年 6 月 1 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6 ○ ○ ○ ○
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,620,000
うち消費税額 420,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 30 日

　完　成　時　期 令和 5 年 9 月 29 日

　工事･委託の種別 路面標示工事

　工事･委託の概要 ペイント式区画線工L=10,000ｍほか

　工事･委託の場所 潟上市一円
　工事･委託の名称 区画線設置工事（その１）

　契約の相手方の名称 株式会社三亀産業潟上支店
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 30 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

有限会社アタペック 秋田県秋田市仁井田本町三丁目１４番２号 4,280,000
株式会社黒澤塗装工業 秋田県秋田市中通三丁目３番２１号 4,450,000

有限会社秋田中央ライン 秋田県秋田市新屋北浜町３番１０号 4,300,000
株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地 4,200,000 落札
平野塗装工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１ 4,300,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 4,400,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

路面標示工事に登録の
ある市内、準市内又は
秋田管内に主たる営業
所を有する業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 4,620,000

うち消費税　　 円 b 451,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

4,961,000 　

完成時期 R5.9.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市一円
工事･委託

名称
区画線設置工事（その
１）

工事･委託
種別

路面標示
工事

　入札書比較価格　円 a-b 4,510,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 13

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
ペイント式区画線工L=10,000ｍほ
か

契約年月日 R5.5.30
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.30
（当初）

令和 5 年 5 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,180,000
うち消費税額 380,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 30 日

　完　成　時　期 令和 5 年 9 月 29 日

　工事･委託の種別 路面標示工事

　工事･委託の概要 ペイント式区画線工L=10,000ｍほか

　工事･委託の場所 潟上市一円
　工事･委託の名称 区画線設置工事（その２）

　契約の相手方の名称 平野塗装工業株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 30 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

秋田ライン興業株式会社 秋田県秋田市外旭川字田中６番地の２ 4,320,000
  

株式会社秋田デイックライト 秋田県秋田市飯島字穀丁大谷地１番地１９ 3,881,000
株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地 4,290,000
平野塗装工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１ 3,800,000 落札
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 4,400,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地

路面標示工事に登録の
ある市内、準市内又は
秋田管内に主たる営業
所を有する業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 4,180,000

うち消費税　　 円 b 451,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

4,961,000 　

完成時期 R5.9.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市一円
工事･委託

名称
区画線設置工事（その
２）

工事･委託
種別

路面標示
工事

　入札書比較価格　円 a-b 4,510,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 14

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
ペイント式区画線工L=10,000ｍほ
か

契約年月日 R5.5.30
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.30
（当初）

令和 5 年 5 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,605,805
うち消費税額 327,800

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 30 日

　完　成　時　期 令和 5 年 7 月 31 日

　工事･委託の種別 一般塗装工事

　工事･委託の概要 屋根塗装、外部塗装一式

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川竜毛字観音田３０番地１

　工事･委託の名称 竜毛交流情報拠点施設屋根外壁塗装工事

　契約の相手方の名称 有限会社二田塗装工業
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川飯塚字鳥木沢２１０番地１

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 30 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

有限会社二田塗装工業 秋田県潟上市飯田川飯塚字鳥木沢２１０番地１ 3,278,005 落札
  

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 3,830,000
株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 3,382,175
有限会社小玉塗装 秋田県潟上市天王字中分水１２２番地４ 3,755,000
有限会社共友建設 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
一般塗装工事に登録の
ある市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 3,605,805

うち消費税　　 円 b 393,800

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

4,331,800 　

完成時期 R5.7.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川竜毛字観音
田３０番地１

工事･委託
名称

竜毛交流情報拠点施
設屋根外壁塗装工事

工事･委託
種別

一般塗装
工事

　入札書比較価格　円 a-b 3,938,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 15

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

屋根塗装、外部塗装一式

契約年月日 R5.5.30
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.30
（当初）

令和 5 年 5 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,959,000
うち消費税額 269,000

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 30 日

　完　成　時　期 令和 5 年 7 月 31 日

　工事･委託の種別 屋根工事

　工事･委託の概要 屋根葺替（カバー工法）一式

　工事･委託の場所 潟上市天王字上北野１２１番地２２
　工事･委託の名称 追分西北ことぶき荘屋根改修工事

　契約の相手方の名称 有限会社宮城板金
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王大崎字野沢２５番地

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 30 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

有限会社宮城板金 秋田県潟上市天王大崎字野沢２５番地 2,690,000 落札
  

三浦板金工業所 秋田県潟上市天王大崎字上谷地７７番地８ 2,961,020
有限会社船木建設工業 秋田県潟上市天王字持谷地１番地６１ - 辞退
株式会社西村建設 秋田県潟上市天王字中分水２番地１ 2,880,000
有限会社加賀谷建築事務所 秋田県潟上市天王字江川上谷地１０５番地１０ 3,400,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
屋根工事に登録のある
市内（天王地区）業者
者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,959,000

うち消費税　　 円 b 296,500

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

3,261,500 　

完成時期 R5.7.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字上北野１２１番
地２２

工事･委託
名称

追分西北ことぶき荘屋
根改修工事

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,965,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 16

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

屋根葺替（カバー工法）一式

契約年月日 R5.5.30
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.30
（当初）

令和 5 年 5 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,582,330
うち消費税額 234,757

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 30 日

　完　成　時　期 令和 5 年 8 月 31 日

　工事･委託の種別 屋根工事

　工事･委託の概要
屋根葺替（カバー工法）、軒天塗装改修一
式

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川竜毛字観音田及び久保田  地内

　工事･委託の名称 竜毛団地  屋根葺替及び外部塗装改修工事  第１工区（Ｅ号棟）

　契約の相手方の名称 株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 30 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３ - 不参加
  

株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 2,347,573 落札
株式会社斉藤建設 秋田県潟上市天王字ハラヘ１７２番地３ 2,377,873
有限会社小玉興業 秋田県潟上市飯田川飯塚字樋ノ下７番地 - 不参加
天喜建設株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西３２－９４ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
屋根工事に登録のある
市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,582,330

うち消費税　　 円 b 239,600

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

2,635,600 　

完成時期 R5.8.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川竜毛字観音
田及び久保田  地内

工事･委託
名称

竜毛団地  屋根葺替及
び外部塗装改修工事
第１工区（Ｅ号棟）

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,396,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 17

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
屋根葺替（カバー工法）、軒天塗装
改修一式

契約年月日 R5.5.30
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.30
（当初）

令和 5 年 5 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,686,024
うち消費税額 244,184

　着　工　時　期 令和 5 年 5 月 30 日

　完　成　時　期 令和 5 年 8 月 31 日

　工事･委託の種別 屋根工事

　工事･委託の概要
屋根葺替（カバー工法）、軒天塗装改修一
式

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川竜毛字観音田及び久保田  地内

　工事･委託の名称 竜毛団地  屋根葺替及び外部塗装改修工事  第２工区（Ｆ号棟）

　契約の相手方の名称 株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 5 月 30 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３ - 不参加
  

株式会社ＳＡＷＡＩＡＣ 秋田県潟上市昭和豊川竜毛字開沢６７番地４ 2,441,840 落札
株式会社斉藤建設 秋田県潟上市天王字ハラヘ１７２番地３ 2,475,440
有限会社小玉興業 秋田県潟上市飯田川飯塚字樋ノ下７番地 - 不参加
天喜建設株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西３２－９４ - 辞退

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
屋根工事に登録のある
市内又は準市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,686,024

うち消費税　　 円 b 250,800

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

2,758,800 　

完成時期 R5.8.31

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川竜毛字観音
田及び久保田  地内

工事･委託
名称

竜毛団地  屋根葺替及
び外部塗装改修工事
第２工区（Ｆ号棟）

工事･委託
種別

屋根工事

　入札書比較価格　円 a-b 2,508,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 18

公表日 令和5年6月15日

工事･委託
屋根葺替（カバー工法）、軒天塗装
改修一式

契約年月日 R5.5.30
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.5.30
（当初）

令和 5 年 5 月 25 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,026,000
うち消費税額 366,000

　着　工　時　期 令和 5 年 6 月 13 日

　完　成　時　期 令和 5 年 9 月 29 日

　工事･委託の種別 舗装工事

　工事･委託の概要 薄層カラー舗装70㎡

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字屋布（高田橋）  地内

　工事･委託の名称 橋梁補修工事（高田橋）

　契約の相手方の名称 株式会社菅与組
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 6 月 13 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 3,680,000
  

有限会社センケン 秋田県潟上市飯田川下虻川字街道下一本木４８番地１ - 辞退
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 3,660,000 落札
有限会社共友建設 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 3,665,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 3,675,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
舗装工事に登録のある
市内業者

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 4,026,000

うち消費税　　 円 b 370,000

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

4,070,000 　

完成時期 R5.9.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字屋布
（高田橋）  地内

工事･委託
名称

橋梁補修工事（高田
橋）

工事･委託
種別

舗装工事

　入札書比較価格　円 a-b 3,700,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 19

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

薄層カラー舗装70㎡

契約年月日 R5.6.13
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.6.13
（当初）

令和 5 年 6 月 8 日
　予定価格　　　　　 円 a



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

2,046,000
うち消費税額 186,000

　着　工　時　期 令和 5 年 6 月 13 日

　完　成　時　期 令和 5 年 10 月 13 日

　工事･委託の種別 建築関係建設コンサルタント

　工事･委託の概要 学校改修工事設計一式

　工事･委託の場所 潟上市天王字児玉８２
　工事･委託の名称 天王小学校改修工事設計業務委託

　契約の相手方の名称 株式会社アルファプランウェーブ
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市外旭川八柳三丁目１５番１３号

項目 令和5年6月15日

　契約締結年月日 令和 5 年 6 月 13 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  
  
  
  

有限会社村田弘建築設計事務所 秋田県秋田市八橋三和町１８番１５号 2,500,000
  

株式会社汎建築設計事務所 秋田県秋田市保戸野すわ町１４番２３号 2,600,000
有限会社京設計事務所 秋田県秋田市八橋鯲沼町５番３１号コーポ石川２－２０２号 2,100,000
株式会社アルファプランウェーブ 秋田県秋田市外旭川八柳三丁目１５番１３号 1,860,000 落札
株式会社間建築設計事務所 秋田県秋田市千秋矢留町５番１号メゾン・ド・セドール１０２号 1,998,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

商号及び名称 所在地
秋田管内に主たる営業
所

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

入
札
参
加

初入札（随契見積）

円 2,046,000

うち消費税　　 円 b 268,400

　最低制限価格（消費税抜き） 円
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

2,952,400 　

完成時期 R5.10.13

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
場所

潟上市天王字児玉８２
工事･委託

名称
天王小学校改修工事
設計業務委託

工事･委託
種別

建築関係
建設コンサ

ルタント

　入札書比較価格　円 a-b 2,684,000
　請負決定額（落札価格×1.10）

契約公表番号 2023 20

公表日 令和5年6月15日

工事･委託

学校改修工事設計一式

契約年月日 R5.6.13
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R5.6.13
（当初）

令和 5 年 6 月 8 日
　予定価格　　　　　 円 a


